
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЛЬПЫРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 
с.Ильпырское, ул. Ленина 25, тел. факс (841545)44071, электронная почта ilpir-rogova@yandex.ru 

 

Приказ 

31.08.2018 г.           № 115/2 

«Об утверждении 
списка рабочих программ и учебников» 

  

 

На основании решения педагогического Совета №1 от 20.08.2018 г. 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить список рабочих программ и учебников (учебных пособий) для использования в 

2018-2019 учебном году на ступени начального общего образования (Приложение №1), 

основного общего образования ( Приложение №2) 

 

 

 

 

 

 

Директор      ________________         Ю. Р. Миникаева            

 



Приложение 1 

Перечень утвержденных рабочих программ и учебников (учебных пособий) 

 для начального общего образования на 2018-2019 у.г. 

 
Учитель Наименование рабочей программы Учебник (учебное пособие) Класс Издательство 

Чечулина В.С.  Русский язык 1-4 класс Канакина В.П. Русский язык     1 кл Просвещение 

Канакина В.П. Русский язык.     2 кл. Просвещение 

Канакина В.П Русский язык.     3 кл. Просвещение 

Канакина В.П. Русский язык.     4 кл. Просвещение 

Литературное чтение 1-4 класс Климанова Л.Ф. Литературное чтение      1 кл Просвещение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Литературное чтение    2 кл Просвещение 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение     3 кл Просвещение 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение.   . 4 кл. Просвещение 

Математика 1-4 класс Моро М.И. Математика      1 кл. Просвещение 

Моро М.И. Математика      2 кл Просвещение 

Моро М.И. Математика     3 кл Просвещение 

Моро М.И. Математика.    . 4 кл. Просвещение 

Окружающий мир 1-4 класс Плешаков А.А. Окружающий мир       1 кл Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир.   2 кл. Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир     3 кл Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир      4 класс Просвещение 

Изобразительное искусство 1-4 класс Неменская Л.А. Изобразительное искусство.    1 кл. Просвещение 

Коротеева Е.И. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство.   

2 кл. Просвещение 

Горяева Н.А. Изобразительное искусство.    3 класс. Просвещение 

Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство ( )      

4 кл. Просвещение 

Музыка 1-4 класс Критская Е.Д. Музыка     1 класс. Просвещение 

Критская Е.Д. Музыка.   2 класс. Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка.  . 3 кл. Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка.   4 кл. Просвещение 

Технология 1-4 класс Роговцева Н.И. Технология  .   1 кл Просвещение 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология.  .   2 кл. Просвещение 

Роговцева Н.И., БогдановаН.В., Добромыслова Н.В. 

Технология +CD ( )   

3 класс Просвещение        

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. 

Технология +CD ( )   

4 класс Просвещение        

Основы религиозных культур и Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. Основы мировых 4 кл. Просвещение 



светской этики (Модуль: Основы 

мировых религиозных культур) 

религиозных культур.  

Эрдниева Н.Д. Физическая культура 1-4 класс Лях В.И. Физическая культура.   1-4 кл. Просвещение 
Соколова С.Н. Иностранный язык (английский) 2-4 

класс 

Верещагина И.Н. Английский язык.    2 класс. Просвещение 

Верещагина И.Н., Притыкина Т.А. Английский язык      3 класс Просвещение 

Верещагина И.Н. Английский язык.     4 кл. Просвещение 

 

  



Приложение 2 

Перечень утвержденных рабочих программ и учебников (учебных пособий) 

 для основного общего образования на 2018-2019 у.г. 

 
Учитель Наименование рабочей программы Учебник (учебное пособие) Класс Издательство 

Воронова И.Н. Математика 5-6 класс Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф. Математика.    5 кл. Просвещение 

Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф. Математика.    6 кл. Просвещение 

Алгебра 7-9 класс Макарычев Ю.Н. Алгебра.   .  7 кл. Просвещение 

Макарычев Ю.Н. Алгебра    . 8 кл Просвещение 

Макарычев Ю.Н. Алгебра     9 кл Просвещение 

Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С. Геометрия.  .  . 7-9 кл. Просвещение 

Информатика 8-9 класс Босова Л.Л. Информатика.   8 кл Бином. 

Лаборатория 

знаний 

Босова Л.Л. Информатика.   9 кл Бином. 

Лаборатория 

знаний 

Физика 7-9 класс Белага В.В. Физика.   7 кл. Просвещение 

Белага В.В. Физика.  .  8 кл. Просвещение 

Белага В.В. Физика.  .  9 кл. Просвещение 

Технология. Индустриальные 

технологии 5-7 

УМК "Технология. Индустриальные технологии" Тищенко 

А.Т., Симоненко В.Д. 

5-7 кл. Вентана-Граф 

Миникаева Ю.Р. Биология 5-9 класс Сухорукова Л.Н. и др. Биология  5-6 кл. Просвещение 

Сухорукова Л.Н. и др. Биология  7 кл Просвещение 

Сухорукова Л.Н. и др. Биология  8 кл. Просвещение 

Сухорукова Л.Н. Биология.  .  .  9 кл. Просвещение 

География 5-9 класс Лобжанидзе А.А. География.   5-6 кл. Просвещение 

Кузнецов А.П., Савельева Л.Е. География   7 кл. Просвещение 

Дронов В.П., Савельева Л.Е. География 8 кл. Просвещение 

Дронов В.П., Савельева Л.В. География. Россия: природа, 

население, хозяйство.  .  .  

9 кл. Просвещение 

Химия 8-9 класс Журин А.А. Химия.    8 кл. Просвещение 

Журин А.А. Химия   9 кл Просвещение 

Музыка 5-8 класс УМК «Музыка» Г.П. Сергеевой  5-8 кл Просвещение 
Соколова С.Н. Иностранный язык (английский) 5-9 

класс 

Верещагина И.Н., Афанасьева О.В. Английский язык.   5 кл. Просвещение 

Афанасьева О.В. Английский язык.      6 кл Просвещение 

Афанасьева О.В. Английский язык.    7 кл. Просвещение 

Афанасьева О.В. Английский язык.   8 кл. Просвещение 

http://my-shop.ru/shop/books/1478260.html


Афанасьева О.В. Английский язык.    9 кл Просвещение 

История России. Всеобщая история 5-9 

класс 

Уколова В.И. История Древнего мира.  .    5 кл. Просвещение 

Ведюшкин В.А. История средних веков.  .  6 кл. Просвещение 

Данилов А.А. История России   .  6 кл Просвещение 

Ведюшкин В.А., Бовыкин Д.Ю. История. Новое время. Конец 

XV-конец XVIII вв.   

7 кл. Просвещение 

Данилов А.А. История России  .  .  7 кл Просвещение 

Медяков А.С., Бовыкин Д.Ю. История. Новое время. Конец 

XVIII-XIX вв 

8 кл. Просвещение 

Данилов А.А. История России. XIX век   8 класс. Просвещение 

Данилов А.А. История. Россия в ХХ-начале ХХIв.в.     9 класс Просвещение 

Белоусов Л.С., Ватлин А.Ю. История. Новейшее время. XX-

начало XXI века 

9 кл. Просвещение 

Обществознание 5-9 класс Боголюбов Л.Н. Обществознание.   5 кл. Просвещение 

Боголюбов Л.Н. Обществознание.    6 кл. Просвещение 

Боголюбов Л.Н. Обществознание    7 кл Просвещение 

Боголюбов Л.Н. Обществознание    8 кл Просвещение 

Боголюбов Л.Н. Обществознание    9 кл Просвещение 

Технология. Технология ведения дома 

5-7 

УМК "Технология. Технология ведения дома" Синица Н.В., 

Симоненко В.Д. 

5-7 кл. Вентана-Граф 

Изобразительное искусство 5-7, 9 класс УМК «Изобразительное искусство» Б. М. Неменского 5-7, 9 кл. Просвещение 
Топоева Г.В. Литература 5-9 класс Коровина В.Я. Литература      5 кл Просвещение 

Полухина В.П. Литература.      6 кл. Просвещение 

Коровина В.Я. Литература     7 класс Просвещение 

Коровина Литература     8 класс Просвещение 

Коровина В.Я. Литература     9 кл Просвещение 

Русский язык 5-9 класс Разумовская М.М. Русский язык.  .   5 кл. Дрофа 

Разумовская М.М. Русский язык.  .   6 кл. Дрофа 

Разумовская М.М. Русский язык.  .   7 кл. Дрофа 

Разумовская М.М. Русский язык.  .   8 кл. Дрофа 

Разумовская М.М. Русский язык.  .   9 кл. Дрофа 

Эрдниева Н.Д. Физическая культура 5-9 класс Виленский М. Я., Туревский И. М., и др. Физическая 

культура 

5-7 кл. Просвещение 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл. Просвещение 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 8-9 класс 

Смирнов Смирнов А.Т., Хренников Б.О.  8 кл. 8 кл. Просвещение 

 


